
                                                                                                                                         
                                                                                                                               

 

 UCHWAŁA Nr XXX/206/2021  
                                                 Rady Miejskiej w Kołaczycach  
                                                        z dnia  16 kwietnia 2021 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Kołaczyc 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 256 ze zm. ), Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje: 

  

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Szulc-Efekt Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie , 

KRS 0000059459 na działalność Burmistrza Kołaczyc w przedmiocie niewykorzystania 

w 2019 r. kwoty 2999,99 złotych na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

       

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach do zawiadomienia  

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy, przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem 

oraz pouczeniem o treści art. 239 K.p.a. 

          

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                    w Kołaczycach 

 

                                                                                                                    Edward Zbylut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                         Załącznik do uchwały Nr XXX/206/2021 
                                                                                         Rady Miejskiej w Kołaczycach 
                                                                                         z dnia 16 kwietnia 2021 r. 
 
    
                       

 

 U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 18 marca 2021 r. wpłynęła skarga Szulc-Efekt Sp. z o.o. z siedzibą  

w Warszawie, KRS 0000059459 na działalność Burmistrza Kołaczyc w przedmiocie 

niewykorzystania w 2019 r. kwoty 2999,99 zł na realizację zadań określonych w ustawie 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Skarżący zarzuca, że niewykorzystana kwota na zadania związane z realizacją gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów 

przeciwdziałania narkomanii winna być przeznaczona na działalność informacyjną poprzez 

stworzenie serwisu internetowego skierowanego do osób młodych mającego spełniać zadania 

edukacyjne w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

W ocenie skarżącego skuteczna walka z patologiami jakimi są alkoholizm i narkomania 

wymagają korzystania z mediów internetowych, albowiem młode pokolenie oczekuje w tym 

zakresie przekazu elektronicznego. 

Skarżący w swoim piśmie zawierającym też i petycję naprowadza, że sam wykonuje 

usługi związane z utworzeniem właściwej strony WWW. – zgodnej z wymogami 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 

w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych 

( Dz.U. z 2017 r. poz. 2247 t.j. ). 

W ocenie skarżącego serwis taki stworzony dla Gminy Kołaczyce mógłby jednocześnie 

promować działania związane ze zdrowym stylem życia, zdrowym odżywianiem się oraz 

informować o szkodliwości stosowania używek czy nadużywania alkoholu a także informować  

o efektach i sukcesach Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. Koszt 

proponowanej przez skarżącego usługi nie przekroczyłby 7.000,00 złotych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o analizę dostępnych dokumentów oraz 

wyjaśnień złożonych przez Sekretarz Gminy w opinii z dnia 26.03.2021 r. uznała skargę za 

bezzasadną. 

Żaden przepis prawa nie wymaga od gminy stworzenia i prowadzenia serwisu 

internetowego zawierającego informacje w zakresie walki alkoholizmem i narkomanią. 

Działalność informacyjna w zakresie zagrożeń jakie niesie ze sobą alkoholizm i narkomania 

może być równie skutecznie realizowana w inny sposób, niekoniecznie z wykorzystaniem 

narzędzi internetowych. 

Gmina Kołaczyce dostrzega skuteczność narzędzia jakim jest Internet w przekazie 

informacji, jednakże zauważa także skuteczność swojej dotychczasowej działalności 

informacyjnej. 



Tym samym nie można czynić zarzutu Burmistrzowi Kołaczyc z powodu 

niewykorzystania środków gromadzonych w oparciu o przepisy ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na stworzenie serwisu internetowego. 

Środki niewykorzystane w roku budżetowym 2019 r. na realizację zadań określonych 

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi były przywrócone 

w roku następnym 2020  z przeznaczeniem na wydatki na ten sam cel. 

W ocenie Rady Miejskiej w Kołaczycach rzeczywistą intencją skarżącego wyrażoną  

w skardze jest zaoferowanie swojej usługi, a taka intencja nie może skutecznie stanowić 

podstawy skargi na działalność Burmistrza Kołaczyc. 

 

Pouczenie: 

 

              Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 


